




Projection de « Pédale rurale »

Breteil du 07/11/2025 au 07/12/2025
Tarif plein Gratuit

Antoine Vasquez

Dans le cadre du Mois du film
documentaire, le 7 novembre à
19h à la salle du Conseil Municipal
de Breteil, venez voir le film
"Pédale rurale".

"Girls le rap au féminin"

Pleumeleuc du 12/11/2025 au 10/01/2026
Tarif plein Gratuit

La médiathèque départementale 35

02 99 06 17 91
mediatheque@pleumeleuc.bzhv

Des rappeuses pionnières qui ont
influencé la planète entière et
celles qui, plus proches de chez
nous, ont des choses à dire sur la
société française qui les
entoure.Gratuit.

Exposition "Amitié.e.s"

Bédée du 14/11/2025 au 08/12/2025
Tarif plein Gratuit

SHAWAN

02 99 07 03 04
mediatheque-labulle@ville-bedee.bzh

Cette exposition est composée des
poèmes d'Anna Ose et des
illustrations de Shawan.

Fête Foraine - Montfort en Fêtes

Montfort-sur-Meu
Place de l'église

le 03/12/2025
Tarif plein

Pixabay

02 99 09 00 17

Les 29 et 30 novmbre la fête
forraine revient place de l'église
pour Montfort en Fêtes. Puis les 3,
6 et 7 décembre elle s'entendra
boulevard et place des Douves et
place de la Cohue.

Atelier origami

Iffendic le 03/12/2025
Tarif plein Gratuit

Médiathèque La mosaïque des mots

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Venez découvrir ou redécouvrir
l’art du pliage en créant des
sculptures originales en papier
avec Manon, passionnée
d’origami. A partir de 5 ans Gratuit
- Sur inscription

Ami.e.s - Saison culturelle Bédée

Bédée le 05/12/2025
Tarif plein Gratuit

Anna Ose, Victoria Jehanne, Shawan Lesser

02 99 07 03 04

Un dialogue avec les Poèmes de
Anna Ose, les compositions à la
Harpe de Victoria Jehanne et les
dessins projetés en live de
Shawan Lesser. Gratuit. Sur
réservation.

Plastic Monsters - Saison Culturelle Montfort-sur-Meu

Montfort-sur-Meu le 05/12/2025
Tarif plein Payant 10 /  €

© AXEL VANLERBERGHE

02 99 09 00 17
billetterie@montfort-sur-meu.bzh

"Un spectacle cartoon,du côté du
jeu et très enfantin,qui s’adresse à
tous les publics, pas seulement
aux enfants."- OUEST FRANCE.
Sur Résevation. Tarifs de 5€ à
10€. Dès 7 ans.

SOS numérique

Breteil le 05/12/2025
Tarif plein Gratuit

Médiathèque Breteil

02 99 06 09 89
mediatheque@breteil.fr

La médiathèque vous propose un
temps d'accompagnement pour
répondre à vos questions et vous
aider, sous forme de rendez-vous
individuels de 30 minutes. Sur
réservation.



Balades en calèche et balades à poneys - Montfort en
Fêtes
Montfort-sur-Meu le 06/12/2025

Tarif plein

Pixabay

02 99 09 00 17

Balade en calèche de 10h à 18h
place desGuittai aux Tardivières.
Balades à poneys : de 14h à 17h
au parc de l'étang de la Cane.

Marché de Noël

Saint-Gonlay le 06/12/2025
Tarif plein Gratuit

Comité des fêtes et cultures Saint-Gonlay

02.99.09.75.07

Le 6 décembre à partir de 14h à
19h et le 7 décembre de 10h à
16h, Saint-Gonlay accueillera son
marché de Noël à la salle des
fêtes organisé par le Comité des
fêtes et cultures.

Ouverture Atelier Nicola Gladwin Ceramics

Montfort-sur-Meu le 06/12/2025
Tarif plein Gratuit

Of�ce de tourisme Montfort Communauté

gladwin.nico@gmail.com

Pour les fêtes de fin d'année,
l'artiste créatrice de céramique
Nicola Gladwin ouvre les portes de
son atelier les 6 et 7 décembre de
10h30 à 12h30 et de 14h à 17h.

Atelier "Cocaphone" - Saison Culturelle Montfort-sur-
Meu
Montfort-sur-Meu le 06/12/2025

Tarif plein Gratuit

Montfort-sur-Meu

02 99 09 00 17
médiation.culture@ùontfort-sur-
meu.bzh

Venez participer à l'atelier
"Cocaphone" avec le musicien
Lechapus en binômes parent-
enfant pour fabriquer un
instrument de musique unique à
partir de déchets plastiques !

Atelier d'écriture spécial Noël

Iffendic le 06/12/2025
Tarif plein Gratuit

Avélia

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Laurence vous propose un atelier
d'écriture sur le thème de Noël.
Venez explorer vos souvenirs et
retrouver votre âme d'enfant. A
partir de 16 ans. Gratuit - Sur
réservation

Collecte de photos anciennes

Iffendic
Médiathèque La Mosaïque des Mots

le 06/12/2025
Tarif plein Gratuit

Iffendic

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Au fond d’une armoire, d’une
malle, dans vos archives de
famille, se cachent peut-être de
vieilles photos* de groupe (fêtes
des classes communales, classes
d’âge, conscrits, mariages…

Spectacle de danse orientale "Woman"

Bédée le 06/12/2025
Tarif plein Payant

Laurie Tribal

06 63 39 98 54
inbellydancecie@gmail.com

L'école de danse Ananda Project
vous propose le spectacle de
danse "Woman" , création
originale de Laurie Tribal, dans le
cadre du Téléthon.

Portes ouvertes ateliers d'artistes

Iffendic le 06/12/2025 Le 07/12/2025

Tarif plein Gratuit

Jean Pierre Rescan

02 99 09 93 13

Le 6 et 7 décembre puis le 13 et
14 décembre, l'artiste Jean Pierre
Rescan avec son invitée Françoise
Guiraud ouvre les portes de son
atelier de dessin au pastel.



Portes ouvertes atelier d'artiste

Iffendic le 06/12/2025 Le 07/12/2025

Tarif plein Gratuit

Béatrice Halet-Sévère

06 87 42 13 60

Le 6 et 7 décembre puis les 13 et
14 décembre, l'artiste Béatrice
Halet-Sévère vous ouvre les
portes de son atelier de céramique
et peinture.

Fête Foraine - Montfort en Fêtes

Montfort-sur-Meu
Place de l'église

du 06/12/2025 au 07/12/2025
Tarif plein

Pixabay

02 99 09 00 17

Les 29 et 30 novmbre la fête
forraine revient place de l'église
pour Montfort en Fêtes. Puis les 3,
6 et 7 décembre elle s'entendra
boulevard et place des Douves et
place de la Cohue.

Marché de Noël

Saint-Gonlay le 06/12/2025
Tarif plein Gratuit

Comité des fêtes et cultures Saint-Gonlay

02.99.09.75.07

Le 6 décembre à partir de 14h à
19h et le 7 décembre de 10h à
16h, Saint-Gonlay accueillera son
marché de Noël à la salle des
fêtes organisé par le Comité des
fêtes et cultures.

Vente de livres au profit du Téléthon

Breteil du 06/12/2025 au 13/12/2025
Tarif plein Gratuit

Médiathèque de Breteil

02 99 06 09 89
mediatheque@breteil.fr

Ouvert à tous. Tous les livres
seront vendus à 1€ l'unité, et
l'ensemble des sommes récoltées
seront reversées au Téléthon. La
vente aura lieu à la mairie, en salle
du Conseil Municipal

Journée en faveur du Téléthon

Pleumeleuc le 06/12/2025
Tarif plein Libre participation

Mille et 1 Jeux

ludotheque1001jeux@gmail.com

Dès 10h, la ludothèque Mille et 1
Jeux de Pleumeleuc propose tout
un programme d'animations en
faveur du Téléthon. Buvette,
crêpes et gauffres sur place.

Téléthon

Pleumeleuc le 06/12/2025
Tarif plein Payant 8 /  €

PEF

06 38 94 01 21
pleumenfetes@gmail.com

L’association vous invite à réserver
dès à présent vos parts, à la
boulangerie Maison Saint Ouen à
Pleumeleuc, ou sur Hello Asso.

Fête de la Saint-Nicolas - Montfort en fêtes

Montfort-sur-Meu le 07/12/2025
Tarif plein Gratuit

Pixabay

02 99 09 00 17

Animations, défilés et surprises
seront au rendez-vous pour
célébrer ce grand classique de
l’hiver montfortais.

Marché de Noël

Saint-Gonlay le 07/12/2025
Tarif plein Gratuit

Comité des fêtes et cultures Saint-Gonlay

02.99.09.75.07

Le 6 décembre à partir de 14h à
19h et le 7 décembre de 10h à
16h, Saint-Gonlay accueillera son
marché de Noël à la salle des
fêtes organisé par le Comité des
fêtes et cultures.



Mon Beau Sapin

Pleumeleuc
Salle de l'étincelle

le 07/12/2025
Tarif plein Gratuit

Pleum en Fêtes

06 38 94 01 21
pleumenfetes@gmail.com

Cette année, venez vivre une
aventure pleine de rires et de
magie avec le spectacle “À la
recherche de Boullie”. Présence
du Père Noël. Gratuit.

Lectures en balade

Iffendic le 11/12/2025
Tarif plein Gratuit

Médiathèque d'Iffendic

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Le 11 décembre de 10h à 11h15,
la médiathèque d'Iffendic et ses
bénévoles proposent aux tout-
petits de 0 à 3 ans des séances
lectures thématiques. Gratuit,
inscription obligatoire.

Marché de Noël - APE Iffendic

Iffendic le 12/12/2025
Tarif plein Gratuit

APE La Fée Viviane

ape.iffendic@gmail.com

Avec ce marché de Noël,
l’association des parents d’élèves
souhaite créer un moment de
convivialité : vin chaud et chocolat
chaud seront d’ailleurs aussi de la
partie.

Soirée ciné « Questions de jeunesse »

Breteil le 12/12/2025
Tarif plein Gratuit

Pexels

Soirée ciné « Questions de
jeunesse » à 20h30 à la salle du
Conseil – Parent(hèse) Famille Le
vendredi 12 décembre 2025

" Au pensionnat des toujours jeunes !" - Théâtre

Pleumeleuc le 12/12/2025
Tarif plein Payant 6 /  €

Pleum'en scène

"Locataires d’une grande maison
qu’elles ne voudraient quitter pour
rien au monde, elles rentrent en
résistance quand… Affaire à suivre
!". 6€. Gratuit -12ans. Plusieurs
dates.

Soirée Ciné "Questions de jeunesse"

Breteil le 12/12/2025
Tarif plein Gratuit

Parent(hèse) Famille

02 99 06 01 01
jeuness@breteil.fr

Village de Noël - Montfort-sur-Meu

Montfort-sur-Meu du 13/12/2025 au 14/12/2025
Tarif plein

Montfort-sur-Meu

02 99 09 00 17

Le village de Noël et son marché
reviennent les 13 et 14 décembre
avec un programme rempli
d'animations !

Marché de Noël - Iffendic

Iffendic
1 Avenue de la Fée Viviane

le 13/12/2025
Tarif plein Gratuit

Iffendic

Le marché de Noêl est présent le
samedi 13 décembre à la Salle
des Fêtes d'Iffendic de 13h à 20h.
Venez attendre l'arrivée du Père
Noël avec la parade des tracteurs
de Noël !



Spectacle musical jeune public "Bientôt Noël"

Place des Marronniers
35750 IFFENDIC

le 13/12/2025
Tarif plein Gratuit

Avélia

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Une guitare, des chansons, des
lutins endormis et des surprises à
manipuler par les plus petits.A
partir de 6 mois. Gratuit. Sur
réservation.

" Au pensionnat des toujours jeunes !" - Théâtre

Pleumeleuc le 13/12/2025
Tarif plein Payant 6 /  €

Pleum'en scène

"Locataires d’une grande maison
qu’elles ne voudraient quitter pour
rien au monde, elles rentrent en
résistance quand… Affaire à suivre
!". 6€. Gratuit -12ans. Plusieurs
dates.

Marché de Noël - Talensac

Talensac le 13/12/2025 Le 14/12/2025

Tarif plein Gratuit

Talensac

02 99 09 06 15
actianimationsdenoel@gmail.com

Spectacles, chants, présence du
Père Noël , déambulations
nocturnes avec lampions, feu
d'artifice, chocolat chaud,galette
saucisses...

Atelier création de cartes de voeux

Saint-Gonlay le 13/12/2025
Tarif plein Gratuit

Pixabay

06 69 29 64 16
alicetlucecafe@gmail.com

Le 13 décembre à partir de
14h,30, Alice et Luce du
Saperlipopette Bar vous attendent
pour un atelier création de vos
cartes de vœux. Réservation
préférable.

Atelier "Notre corps porteur de notre histoire"

Bédée le 13/12/2025
Tarif plein Payant 30 /  €

Cyrielle Giraud

Apprendre à décoder les
messages données par le corps :
la posture et les douleurs
informent sur l'histoire familiale et
le fonctionnement. 30€. Sur
inscription.

Portes ouvertes ateliers d'artistes

Iffendic le 13/12/2025 Le 14/12/2025

Tarif plein Gratuit

Jean Pierre Rescan

02 99 09 93 13

Le 13 et 14 décembre, l'artiste
Jean Pierre Rescan avec son
invitée Françoise Guiraud ouvre
les portes de son atelier de dessin
au pastel.

Portes ouvertes atelier d'artiste

Iffendic le 13/12/2025 Le 14/12/2025

Tarif plein Gratuit

Béatrice Halet-Sévère

06 87 42 13 60

Le 13 et 14 décembre, l'artiste
Béatrice Halet-Sévère vous ouvre
les portes de son atelier de
céramique et peinture.

Parade de Noël

Pleumeleuc le 13/12/2025
Tarif plein Gratuit

Pixabay

Départ à 16h30 de Pleumeleuc,
puis passage à Bédée puis La
Nouaye pour terminer à Iffendic.
Dans le cortège, une buvette
ambulante puis galettes saucisses
à l'arrivée.



" Au pensionnat des toujours jeunes !" - Théâtre

Pleumeleuc le 14/12/2025
Tarif plein Payant 6 /  €

Pleum'en scène

"Locataires d’une grande maison
qu’elles ne voudraient quitter pour
rien au monde, elles rentrent en
résistance quand… Affaire à suivre
!". 6€. Gratuit -12ans. Plusieurs
dates.

Atelier création de couronnes de Noël

Iffendic
Médiathèque la Mosaïque des mots

le 17/12/2025
Tarif plein Gratuit

Avélia

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Atelier création de couronnes de
Noël. Avec les bénévoles de la
Mosaïque des Mots. De 14h30 à
16h30 A partir de 5 ans. Gratuit.
Sur réservation.

Ateliers de Noël

Breteil le 17/12/2025
Tarif plein Payant 45 /  €

La Fabrik à Fleurs

06 33 56 55 86
contact@la-fabrik-a-fleurs.fr

La Fabrik à Fleurs de Breteil
propose des ateliers de Noël :
couronne de table (45€), centre de
table (40€), guirlande de table
(50€). 6 participants par atelier.
Sur réservation.

Marché de Noël & Spectacle Pyrotechnique - Bédée

Bédée le 19/12/2025 Le 21/12/2024

Tarif plein Gratuit

Mairie de Bédée

02 99 06 18 20

30 exposants, balades en calèche
avec le Père Noël, spectacle
pyrotechnique, manèges,
déambulation, tout un programme
pour célébrer les fêtes de fin
d'années.

Sieste musicale Spéciale Noël

Iffendic
Médiathèque

le 19/12/2025
Tarif plein Gratuit

Avélia

02 99 09 76 75
bibliotheque@iffendic.com

Un moment cocooning au cœur de
l’hiver, une invitation à la
découverte et au voyage sonore.
Public ado/adulte. Nombre de
places limité. Gratuit - Sur
réservation.

Klingeling - Saison Culturelle Lacoustik

Bédée
5 Rue des Rosiers - Lacoustik

le 20/12/2025
Tarif plein Gratuit

Klingeling

02 99 07 03 04

Drôle de voyage à la découverte
des Noëls d’ailleurs. Contes,
chansons et manipulation
d’objets.Il existe un pays où, si on
sait se perdre, on peut rencontrer
le Père Noël en personne!

Ateliers de Noël

Breteil le 20/12/2025
Tarif plein Payant 40 /  €

La Fabrik à Fleurs

06 33 56 55 86
contact@la-fabrik-a-fleurs.fr

La Fabrik à Fleurs de Breteil
propose des ateliers de Noël :
couronne de table (45€), centre de
table (40€), guirlande de table
(50€). 6 participants par atelier.
Sur réservation.

Ateliers de Noël

Breteil le 21/12/2025
Tarif plein Payant 50 /  €

La Fabrik à Fleurs

06 33 56 55 86
contact@la-fabrik-a-fleurs.fr

La Fabrik à Fleurs de Breteil
propose des ateliers de Noël :
couronne de table (45€), centre de
table (40€), guirlande de table
(50€). 6 participants par atelier.
Sur réservation.



Marché de Noël

La Nouaye le 21/12/2025
Tarif plein Gratuit

Pixabay

02 99 09 25 35
contact@lanouaye.fr










